[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2018
	№ 2846

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Боровичского муниципального района              на второе полугодие 2018 года
В соответствии с пунктом 14 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Боровичского муниципального района на второе полугодие 2018 года, утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 27.06.2018 № 2097, дополнив раздел 2 строками 2.6, 2.7 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы в Боровичском муниципальном районе

	«2.6.
	Организация принятия мер по повышению эффективно-сти контроля за соблюде-нием лицами, замещающи-ми должности муниципаль-ной службы, требований законодательства Россий-ской Федерации о противо-действии коррупции, касаю-щихся    предотвращения   и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	в течение полугодия
	отдел организацион-ной работы и муници-пальной службы

це
2
	1
	2
	3
	4

	2.7.
	Осуществление мер по повышению эффективности  кадровой работы в части, касающейся ведения лич-ных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципаль-ной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указан-ные должности и поступле-нии на такую службу, об их родственниках и свойствен-никах в целях выявления возможного конфликта ин-тересов
	в течение полугодия
	отдел организа-ционной работы и муниципальной службы
	».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района  И.Ю. Швагирев